
公益法人
の区分

国所管、
都道府県
所管の区
分

応札・応
募者数

部外委託教育の受講
（ＣＯＤＥ ＢＬＵＥ
２０２３）

防衛省統合幕僚監部
総務部総務課
会計室長 浅沼　猛
東京都新宿区市谷
本村町5-1

令和5年11月2日

株式会社BLUE
東京都千代田区九段南
一丁目５番６号　りそ
な久段ビル５F　KSフ
ロア

8010601042960 一般競争入札 2,450,000 2,450,000 100.00%

入退室管理装置

防衛省統合幕僚監部
総務部総務課
会計室長 浅沼　猛
東京都新宿区市谷
本村町5-1

令和5年11月7日
セコム株式会社
東京都渋谷区神宮前1-
5-1

6011001035920 一般競争入札 8,697,150 7,342,500 84.42%

部外委託教育の受講
（CompTIA
PenTest+）

防衛省統合幕僚監部
総務部総務課
会計室長 浅沼　猛
東京都新宿区市谷
本村町5-1

令和5年11月13日

Top Out Human
Capital株式会社
東京都港区海岸1-2-3
汐留芝離宮ビルディン
グ21F

2010401114370 一般競争入札 1,740,200 1,732,500 99.56%

部外委託教育の受講
（Splunk Power User
Fast Start）

防衛省統合幕僚監部
総務部総務課
会計室長 浅沼　猛
東京都新宿区市谷
本村町5-1

令和5年11月13日

トレノケート株式会社
東京都新宿区西新宿6-
8-1住友不動産新宿
オークタワー

7011101057847 一般競争入札 3,432,000 3,432,000 100.00%

防衛省ＯＡシステム
基盤端末等及び防衛
情報通信基盤端末等
移設役務

防衛省統合幕僚監部
総務部総務課
会計室長 浅沼　猛
東京都新宿区市谷
本村町5-1

令和5年11月13日

株式会社ルトワ
東京都港区南青山２－
１５－６　ループ青山
３階

5010401149315 一般競争入札 3,022,276 759,412 25.13%

Janes Flight
Avionics Yearbook
23/24 他5件

防衛省統合幕僚監部
総務部総務課
会計室長 浅沼　猛
東京都新宿区市谷
本村町5-1

令和5年11月17日

株式会社ニュートリノ
東京
東京都調布市布田1-
44-3

4012401035495 一般競争入札 2,250,094 1,732,843 77.01%

ネットワーク管理装
置用ソフトウェアの
プログラム改修

防衛省統合幕僚監部
総務部総務課
会計室長 浅沼　猛
東京都新宿区市谷
本村町5-1

令和5年11月20日
日本電気株式会社
東京都港区芝５－７－
１

7010401022916 一般競争入札

同種の他の契約
の予定価格を類
推されるおそれ
があるため公表
しない。

22,770,000 -

部外委託教育の受講
（第１回AITAC集中セ
ミナー（STEP1）

防衛省統合幕僚監部
総務部総務課
会計室長 浅沼　猛
東京都新宿区市谷
本村町5-1

令和5年11月22日

一般社団法人高度ＩＴ
アーキテクト育成協議
会
東京都新宿区西新宿１
－６－１

9010405015971 一般競争入札 2,200,000 2,200,000 100.00%

公益法人の場合

備考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月1日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及
び数量

契約担当官等の氏名
並びにその所属する
部局の名称及び所在
地

契約を締結した日
契約の相手方の商号又
は名称及び住所

法人番号

一般競争入
札･指名競争
入札の別（総
合評価の実
施）

予定価格 契約金額 落札率

付紙様式第３



公益法人
の区分

国所管、
都道府県
所管の区
分

応札・応
募者数

公益法人の場合

備考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月1日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及
び数量

契約担当官等の氏名
並びにその所属する
部局の名称及び所在
地

契約を締結した日
契約の相手方の商号又
は名称及び住所

法人番号

一般競争入
札･指名競争
入札の別（総
合評価の実
施）

予定価格 契約金額 落札率

付紙様式第３

椅子他18件

防衛省統合幕僚監部
総務部総務課
会計室長 浅沼　猛
東京都新宿区市谷
本村町5-1

令和5年11月28日
株式会社秋山商会
東京都中央区東日本橋
2-13-5

8010001036398 一般競争入札 9,090,550 8,242,080 90.67%

タイルカーペットの
張替え

防衛省統合幕僚監部
総務部総務課
会計室長 浅沼　猛
東京都新宿区市谷
本村町5-1

令和5年11月28日
株式会社日米商会
東京都世田谷区八幡山
１－１-１７

9010901009361 一般競争入札 2,114,068 1,892,000 89.50%

以下余白

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。


